
NRO 14152 Hökerum – Ulricehamns kommun Områdesnummer: NRO 14152 

Områdesnamn: Hökerum Kommun: Ulricehamn Kartblad: 7C SO Area: 80 ha Naturgeografisk 
region: 22 b Götalands centrala slättbygder, Falbygden. Kust/havsregion: - Regionindelning för 
sjöar och vattendrag: - Agrara kulturlandskapsregioner: - Landskapsformer: - Riksvärde: 
Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Odlingslandskap Naturbete Flora, 277  

Värdeomdöme: Representativa naturbetesmarker i mellanbygd med blandlövhage. Delvis art- och 
individrika växtsamhällen med arter som kärrknipprot, slåtterblomma, darrgräs, stagg, slåttergubbe, 
smörbollar, brudbröd, ängsstarr och backtimjan. Huvudkriterier: A, C, D. Stödkriterier: Storlek, 
mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet. Förutsättningar för bevarande: Fortsatt 
jordbruk med åkerbruk, ängsbruk och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar 
och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd 
jordbruks/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av 
gifter eller gödselmedel, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar, schaktning, tippning eller 
andra markarbeten samt olämpligt lokaliserad eller anpassad bebyggelse och anläggningar av olika 
slag. Borttagning av, upplag på och spridning av gödsel på landskapselement som åkerholmar, breda 
åkerrenar och torrbackar kan allvarligt skada den biologiska mångfalden. Säkerställande och 
internationell status: Inom området finns ett naturminne. Områdets huvuddrag: Hökerum ligger i 
länets mellanbygd strax väster om sjön Mogden och objektet omfattar dels en blandlövhage väster om 
Hökerum och hagmarker vid Hökerums gård. I anslutning till den förra finns ett källkärr. 
Naturbetesmarken utgörs av blandlövhagar med vidkroniga ekar och björkar. Hagarna har många 
kulturhistoriska spår och forminnen och vissa träd bär spår av lövtäkt. Vanliga vegetationstyper är 
fårsvingeltorräng, gräs-lågstarräng, tuvtåteläng, fukthed och rödvenhed .Delvis art- och individrika 
växtsamhällen med arter som kärrknipprot, slåtterblomma, darrgräs, stagg, slåttergubbe, ormrot, 
svinrot, smörbollar, brudbröd, ängsstarr och backtimjan. Almlav har noterats på ett par äldre askar. 
Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (objekt nummer 84-25) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt 
nummer 84-91).  
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